PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

PORTARIA N° 658 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA LIZZES MARIA AMORIM
BOM MENDES PARA
DESEMPENHAR AS FUNÇÕES NO
CARGO DE PROFESSOR –
EDUCAÇÃO INFANTIL

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto nos Art. 12, II
e 13 da Lei Complementar nº 003/2003,

  CONSIDERANDO o memorando nº 1048/2025, enviado pela Secretaria
Municipal de Educação e Desporto, com deferimento do Prefeito Municipal;

  RESOLVE:

  Art. 1°. Nomear Lizzes Maria Amorim Bom Mendes, a contar de 26 de

fevereiro de 2025, para o cargo de Professor – Educação Infantil, 20h, em caráter efetivo

para cumprir estágio probatório, tendo em vista a aprovação em 52º lugar no concurso

público homologado em 24 de junho de 2019, referente ao Edital n° 01/2019 publicado em

26 de fevereiro de 2019, prorrogado pelo Decreto 114/2021.

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito
Municipal, surtindo efeitos a contar de 26/02/2025.

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e seis (26) dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Rogério Lemos Cruz,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se
GCC/

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

Memorando 1.048/2025

De: Viviane M. - SMED-SEI

Para: GP - Gabinete do Prefeito

Data: 14/02/2025 às 09:54:16

Setores envolvidos:

GP, SMED, SMED-SEI

Solicitação de nomeação de professor da Educação Infantil

Assunto: Solicitação de nomeação de professor da Educação Infantil

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos através deste, solicitarmos a nomeação de 10

Professores Educação Infantil, para suprir a necessidade de atendimento nas seguintes EMEI’s e
EMEF’s:

EMEI Verdina Raffo Turno da tarde, em razão da exoneração da servidora Fernanda
Souza Peres (PORTARIA N° 1459, DE 06 DE AGOSTO DE 2024).

EMEI Silvinha Turno da tarde, em virtude da aposentadoria da servidora Clarissa Lemos

Rodrigues (Mem. 059/2024 – RPPS de 11 de outubro de 2024).
EMEI Eloiza Timm Turno da tarde, em virtude da exoneração da servidora Claudete Moraes

Pinheiro (PORTARIA N° 1677, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024).

EMEI Pedacinho do Céu Turno da tarde, em virtude da exoneração da servidora Eliana

Oliveira Neves (Mem. 060/2024 - RPPS DE 11 DE OUTUBRO DE 2024).
EMEI Casa da Criança Turno da tarde, em virtude da aposentadoria da servidora Clarissa

Leni da Silva.
EMEI Casa da Criança Turno da tarde, em virtude da aposentadoria da servidora Sandra
Ferraz.
EMEI Eloiza Timm Turno da tarde, para suprir a necessidade de atendimento já existente.
EMEI Casa Da Criança Turno da tarde, para suprir a necessidade de atendimento já
existente.
EMEF Marcílio Dias Turno da Manhã, em virtude de abertura de nova turma de Pré 5.
EMEF Padre Pagliani Turno da tarde, em virtude de abertura de nova turma de Pré 5.

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.

_

Viviane Hasfeld Machado

Assessora Pedagógica da Ed. Infantil

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IC
IA

 R
O

G
E

R
IA

 D
E

 S
O

U
Z

A
 M

A
R

T
IN

S
 e

 R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

E
19

-9
D

39
-B

60
5-

40
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E
19

-9
D

39
-B

60
5-

40
9C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CE19-9D39-B605-409C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRICIA ROGERIA DE SOUZA MARTINS (CPF 721.278.560-15) em 14/02/2025 10:20:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 14/02/2025 10:40:25 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/CE19-9D39-B605-409C

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

0E
F

-1
B

D
E

-0
92

E
-5

20
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E0EF-1BDE-092E-5201

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 26/02/2025 10:44:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/E0EF-1BDE-092E-5201